INDICAÇÃO N.º 2523/2018
Realizar Troca de Lâmpadas queimadas na Praça Jardim Pinheiros.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado por moradores referente à iluminação da Praça localizada na Rua Horácio Sales Cunha em frente ao nº 227 no Jardim Pinheiros;
Considerando que a falta de iluminação na Praça tem causado insegurança e medo aos usuários, principalmente no período noturno desfavorecendo a região que fica muito escura, isso oferece riscos aos usuários e moradores, uma vez que existe comercio local e igreja nas proximidades da Praça;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável tome as providencia necessárias para atender a solicitação acima.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores e usuários buscando mais segurança.
                Valinhos, aos 04 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB